
COMUNE DI RIETI

Servizio Patrimonio
Determinazione n. 1212 del 02/10/2014

OGGETTO: Determina di Presa d'Atto delle Determinazioni Regionali  n. G06738 del 
08/05/2014,  Determinazioni  Regionali  n.G06737  del  08/05/2014  e 
Determinazioni  Regionali   n.G09083  del  24/06/2014;  Liquidazione  Usi 
Civici.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista  la  nota  n.272147  del  12/05/2014  con  cui  la  Regione  Lazio  trasmetteva  la 
Determinazione  Regionale  n.G06738  del  08/05/2014,  Liquidazione  del  diritto  di  uso  civico  di 
pascolo e di legnatico su terreni di proprietà dei Sigg. Angeletti Luciano- Ferretti Vincenza, Moronti 
Bruna, Moronti Nannina, Lagorio Maria Luisa- Moronti Carla - Moronti Luca- Moronti Marco, 
Nobili Giovanni, Picuti Misia, Nobili Modestina, Padronetti Assunta – Padronetti Donatella, Perotti  
Carla, Perotti Carlo, con contestuali affrancazioni dei canoni di natura enfiteutica.

Vista  la  nota  n.272134  del  12/05/2014  con  cui  la  Regione  Lazio  trasmetteva  la 
Determinazione Regionale  n.  G06737 del  08/05/2014,  Liquidazione del  diritto  di  uso  civico di 
pascolo  e  legnatico  su  terreni  di  proprietà  dei  Sigg.  Rosati  Ezio  e  Perotti  Carlo  mediante 
imposizione del canone di natura enfiteutica.

Vista  la  nota  n.362678  del  25/06/2014  con  cui  la  Regione  Lazio  trasmetteva  la 
Determinazione Regionale n. G09083 del 25/06/2014, Rettifica, per mero errore materiale, della 
determinazione n. G06738 dell’08/05/2014 avente per oggetto: “USI CIVICI – Comune di Rieti, 
Fraz. Sant’Elia – Liquidazione del Diritto di uso civico di pascolo e legnatico su terreni di proprietà  
dei Sigg. Angeletti Luciano- Ferretti Vincenza, Moronti Bruna, Moronti Nannina, Lagorio Maria 
Luisa-  Moronti  Carla  -  Moronti  Luca-  Moronti  Marco,  Nobili  Giovanni,  Picuti  Misia,  Nobili 
Modestina, Padronetti Assunta – Padronetti Donatella, Perotti Carla, Perotti Carlo, con contestuali 
affrancazioni dei canoni di natura enfiteutica.

Vista la Determinazione Regionale n.G06738 del 08/05/2014 con la quale la Regione Lazio 
Determina di liquidare il diritto di uso civico di pascolo e di legnatico gravante in favore della  
popolazione del Comune di Rieti sui terreni privati identificati nell’elenco che segue, relativo al  
progetto redatto dal perito demaniale Geom. Rodrigo Allegrozzi e con le correzioni apportate dal  
competente struttura regionale in materia di usi civici, a favore di:

Fascicolo
PROPRIETARI

O
Comune 

Censuario
Dati Catastali

Sup. HA
Sup. gravata in 

HA
Canone 
Enfiteutico
Capitale 
d'affranc.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



Foglio
Part.

1
Angeletti Luciano n. 
il 15/02/1959 a Rieti , 
C.F.:NGLLCN59T15
H282E; Ferretti 
Vincenza n. il 
31/07/1956  a Petrella 
Salto, 
C.F.:FRRVCN56L71
G513E

Rieti
121

31
0.70.00
0.48.46
€ 5,98
€ 119,55

498
0.23.50
0.06.10
€ 0,55
€ 10,98

499
0.02.20
0.02.20
€ 0,20
€ 3,96

614
1.16.66
0.33.06
€ 4,76
€ 95,21

 



 
 

TOTALE
2.12.36
0.89.82
€ 11,49
€ 229,70

2
Moronti Bruna n. il 
06/09/1934 a Rieti,    
C.F. : 
MRNBRN34P46H28
2F

Rieti
120

67
0.26.90
0.12.75
€ 1,84
€ 36,72

68
0.31.40
0.25.51
€ 6,43
€ 128,57

 
TOTALE

0.58.30
0.38.26
€ 8,27
€ 165,29

3
Moronti Nannina n. il 
27/07/1939 a Rieti;     
C.F.: 
MRNNNN39L67H28
2N   
 Rieti
119
17
0.57.00
0.57.00
€ 8,34
€ 166,78

4
Lagorio Maria Luisa 
n. il 11/08/1952 a 
Chiavari, C.F. 
LGRMLS52M51C62
1F; Moronti Carla n. 
il 16/06/1972 a 
Chiavari, C.F. 
MRNCRL72H56C62
1V; Moronti Luca n. 
il 07/06/1983 a 
Chiavari, 
C.F.:MRNLCU83H0
7C621K; Moronti 
Marco n. il 
11/08/1979 a Sestri 
Levante, C.F.: 
MRNMRC79M11I69

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



3F;
Rieti

119
98
0.14.60
0.14.60
€ 1,31
€ 26,28

5
Nobili Giovanni n. Il 
27/12/1928 a Rieti,     
C.F.:NBLGNN28T27
H282F;

Rieti
102

86
0.10.40
0.10.40
€ 2,62
€ 52,42

88
0.12.40
0.12.40
€ 1,79
€ 35,71

651
0.03.40
0.03.40
€ 0,49
€ 9,79

 
TOTALE

0.26.20
0.26.20
€ 4,90
€ 97,92

6
Picuti Misia n. il 
06/03/1974 a Rieti, 
C.F. 
PCTMSI74C46H282
R;

Rieti
119

238
0.04.60
0.04.60
€ 0,67
€ 13,46

267
0.30.90
0.10.52



€ 0,95
€ 18,94

 
TOTALE

0.35.50
0.15.12
€ 1,62
€ 32,40

6
Nobili Modestina n. 
il 19/04/1938 a Rieti   
C.F.: 
NBLMST38D59H28
2I;

Rieti
119

268
0.28.60
0.12.40
€ 1,12
€ 22,32

273
0.07.50
0.07.50
€ 1,10
€ 21,95

120
82
0.52.50
0.45.76
€ 6,59
€ 131,79

 
 

TOTALE
0.88.60
0.56.66
€ 8,81
€ 176,06

8
Padronetti Assunta n. 
il 19/02/1954 a Rieti, 
C.F.:PDRSNT54B59
H282J,  Padronetti 
Donatella n. il 
18/10/1957 a Rieti, 
C.F.: 
PDRDTL57R282P

Rieti
104

165
0.56.20
0.56.20
€ 14,16
€ 283,25

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



 

166
0.02.60
0.02.60
€ 0,37
€ 7,49

 

168
0.06.00
0.06.00
€ 0,86
€ 17,28

 

233
0.19.20
0.19.20
€ 2,76
€ 55,30

 
 

TOTALE
0.84.00
0.84.00
€ 18,15
€ 363,32

9
Perotti Carlo n. il 
06/11/1948 a Rieti, 
C.F.PRTCRL48S06H
282U

Rieti
121

436
1.49.20
1.09.71
€ 16,05
€ 321,01

441
0.14.30
0.01.93
€ 0,17
€ 3,47

442
0.44.00
0.37.53
€ 3,38



€ 67,55

 
 

TOTALE
2.07.50
1.49.17
€ 19,60
€ 392,03

TOTALE 
GENERALE

8.04.96
5.60.73
€ 82,49

€ 1.649,78

Sui terreni di cui sopra viene liquidato il diritto di uso civico di pascolo e di legnatico mediante 

l’imposizione  di  un  canone  annuo  di  natura  enfiteutica  per  un  import  di  €82,49 

(ottantadue/49)  il  quale,  ai  sensi  dell’art.33 del  Regio Decreto 26 febbraio 1928, n.332, 

viene contestualmente affrancato, a favore dei soggetti privati sopra indicati, con l’avvenuto 

pagamento dei  corrispondenti  capitali  di  affrancazione pari  ad € 1.649,78 (milleseicento 

quarantanove/78), a favore del Comune di Rieti;

Per effetto della liquidazione sopra riportata i terreni di cui sopra si devono considerare liberi da 
qualsiasi servitù, uso o diritto di uso civico;

Il capitale d’affrancazione versato deve essere depositato presso la tesoreria del Comune di Rieti 
in uno specifico fondo fruttifero, con specifica destinazione, per essere utilizzato secondo 
quanto previsto dall’art. 24 della Legge 16 giugno 1766, previa autorizzazione della Regione 
Lazio;

Le spese  d’istruttoria nonché quelle del presente provvedimento e successive, ad esso inerenti, 
sono poste a carico dei proprietari dei terreni;

Il presente atto è adottato nell’interesse del Comune di Rieti, quale soggetto titolare dei diritti  
civici,  e  del  soggetto  privato  summenzionato,  dovrà  essere  registrato  e  trascritto  presso 
l’Ufficio Territorio dell’Agenzia delle Entrate nella cui circoscrizione sono situati i beni, a 
cura dello stesso Ente, per produrre i conseguenti effetti giuridici, rispondendo in solido con 
i stessi Sigg.Angeletti Luciano e Ferretti Vincenza + altri 8 per gli aspetti fiscali e tributari. 

Vista la Determinazione Regionale n.G06737 del 08/05/2014 con la quale la Regione 
Lazio Determina di liquidare il diritto di uso civico di pascolo e di legnatico gravante a favore  
del Comune di Rieti, sui terreni di proprietà privata siti nel territorio comunale ed in appresso  
identificati,  di  cui  alla  proposta  redatta  dal  perito  demaniale  Geom.  Rodrigo Allegrozzi,  a  
favore di:

Fa
sci
col
o

Proprietario
Comune 

Censuario
Dati Catastali

Sup. 
HA

Sup. 
gravata 
in HA

Canone 
Enfiteutico

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



Fogli
o

Particelle

1
Rosati Ezio n. il 26/12/1948 a 
Rieti;       C.F.: 
RSTZEI48T26H282Z   

Rieti 119 260 0.20.90 0.20.90 € 3,06

2
Perotti Carlo n. il 06/11/1948 
a Rieti, 
C.F.PRTCRL48S06H282U

Rieti 121 436 1.49.20 1.09.71 € 16,05

441 0.14.30 0.01.93 € 0,17

442
0.44.0
0 0.37.53 € 3,38

TOTALE GENERALE 2.28.40 1.70.07 € 22,66

mediante l’imposizione di canoni di natura enfiteutica di €22,66 (ventidue/66), a favore del Comune 
di Rieti.

I terreni di cui sopra si debbono considerare liberi da qualsiasi servitù, uso o diritto civico, pur 
se gravati da un canone annuo di natura enfiteutica da porre in riscossione sin dal 2009, sino  
alla sua affrancazione.

Le spese  d’istruttoria nonché quelle del presente provvedimento e successive, ad esso inerenti, 
sono poste a carico dei proprietari dei terreni;

Il presente atto è adottato nell’interesse del Comune di Rieti quale soggetto titolare dei diritti  
civici  il  quale  dovrà,  conseguentemente,  procedere  alla  registrazione  e  trascrizione  nel 
rispetto dei termini previsti dalla vigente normativa in materia, rispondendo in solido con gli 
occupatori per gli aspetti fiscali e tributari;

Vista la Determinazione Regionale n.G09083 del 24/06/2014 con la quale la Regione Lazio 
Determina  In  conformità  con  le  premesse  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate:  la  
determinazione dirigenziale n. G06738 dell’08/05/2014, viene così rettifica:

Nell’Oggetto:
Usi  civici-  Comune  di  Rieti,  Fraz.Sant’Elia  -  Liquidazione  del  diritto  di  uso  civico  di 
pascolo e di legnatico su terreni di proprietà dei Sigg. Angeletti Luciano- Ferretti Vincenza, 
Moronti  Nannina, Lagorio Maria Luisa- Moronti  Carla - Moronti Luca- Moronti Marco, 
Nobili Giovanni, Picuti Misia, Nobili Modestina, Padronetti Assunta – Padronetti Donatella, 
Perotti Carla, Perotti Carlo, con contestuali affrancazioni dei canoni di natura enfiteutica, a 
favore del Comune di Rieti,

Nelle premesse il ruolo riepilogativo è così rettificato:

Fascicolo
PROPRIETARIO

Comune Censuario
Dati Catastali

Sup. HA
Sup. gravata in HA

Canone Enfiteutico
Capitale d'affranc.

Foglio
Part.



1
Angeletti Luciano n. il 15/02/1959 a Rieti , C.F.:NGLLCN59T15H282E; Ferretti 
Vincenza n. il 31/07/1956  a Petrella Salto, C.F.:FRRVCN56L71G513E

Rieti
121

31
0.70.00
0.48.46
€ 5,98
€ 119,55

498
0.23.50
0.06.10
€ 0,55
€ 10,98

499
0.02.20
0.02.20
€ 0,20
€ 3,96

614
1.16.66
0.33.06
€ 4,76
€ 95,21

 
 
 

TOTALE
2.12.36
0.89.82
€ 11,49
€ 229,70

2
Moronti Bruna n. il 06/09/1934 a Rieti,    C.F. : MRNBRN34P46H282F

Rieti
120

67
0.26.90

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



0.12.75
€ 1,84
€ 36,72

68
0.31.40
0.25.51
€ 6,43
€ 128,57

 
TOTALE

0.58.30
0.38.26
€ 8,27
€ 165,29

3
Moronti Nannina n. il 27/07/1939 a Rieti;       C.F.: MRNNNN39L67H282N   
 Rieti
119
17
0.57.00
0.57.00
€ 8,34
€ 166,78

4
Lagorio Maria Luisa n. il 11/08/1952 a Chiavari, C.F. LGRMLS52M51C621F; Moronti 
Carla n. il 16/06/1972 a Chiavari, C.F. MRNCRL72H56C621V; Moronti Luca n. il 
07/06/1983 a Chiavari, C.F.:MRNLCU83H07C621K; Moronti Marco n. il 11/08/1979 a 
Sestri Levante, C.F.: MRNMRC79M11I693F;

Rieti
119
98
0.14.60
0.14.60
€ 1,31
€ 26,28

5
Nobili Giovanni n. Il 27/12/1928 a Rieti,          C.F.:NBLGNN28T27H282F;

Rieti
102

86
0.10.40
0.10.40
€ 2,62
€ 52,42

88
0.12.40
0.12.40
€ 1,79
€ 35,71

651
0.03.40



0.03.40
€ 0,49
€ 9,79

 
TOTALE

0.26.20
0.26.20
€ 4,90
€ 97,92

6
Picuti Misia n. il 06/03/1974 a Rieti, C.F. PCTMSI74C46H282R;

Rieti
119

238
0.04.60
0.04.60
€ 0,67
€ 13,46

267
0.30.90
0.10.52
€ 0,95
€ 18,94

 
TOTALE

0.35.50
0.15.12
€ 1,62
€ 32,40

7
Nobili Modestina n. il 19/04/1938 a Rieti    C.F.: NBLMST38D59H282I;

Rieti
119

268
0.28.60
0.12.40
€ 1,12
€ 22,32

273
0.07.50
0.07.50
€ 1,10
€ 21,95

120
82
0.52.50
0.45.76
€ 6,59
€ 131,79

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



 
 

TOTALE
0.88.60
0.56.66
€ 8,81
€ 176,06

8
Padronetti Assunta n. il 19/02/1954 a Rieti, C.F.:PDRSNT54B59H282J,  Padronetti 
Donatella n. il 18/10/1957 a Rieti, C.F.: PDRDTL57R282P

Rieti
104

165
0.56.20
0.56.20
€ 14,16
€ 283,25

 

166
0.02.60
0.02.60
€ 0,37
€ 7,49

 

168
0.06.00
0.06.00
€ 0,86
€ 17,28

 

233
0.19.20
0.19.20
€ 2,76
€ 55,30

 
 

TOTALE
0.84.00
0.84.00
€ 18,15
€ 363,32

TOTALE GENERALE
5.97.46
4.11.56
€ 62,49
€ 1.257,75



Il punto n° 2 del Determinato è così rettificato:
“Sui terreni di cui sopra viene liquidato il diritto di uso civico di pascolo e di legnatico mediante 
l’imposizione di un canone annuo di natura enfiteutica per un import di €62,49 (sessantadue/49) il 
quale,  ai  sensi  dell’art.33  del  Regio  Decreto  26  febbraio  1928,  n.332,  viene  contestualmente 
affrancato, a favore dei soggetti privati sopra indicati, con l’avvenuto pagamento dei corrispondenti 
capitali di affrancazione pari ad € 1.257,75 (milleduecentocinquantasette/75), a favore del Comune 
di Rieti;

DETERMINA

In conformità con le premesse sopra descritte che di seguito vengono riportate e riepilogate di:

Di  prendere  d’atto di  quanto  indicato  nella  Determinazione  Regionale  n.G06738  del 

08/05/2014  rettificata  dalla  Determinazione  Regionale  n.G09083 del  24/06/2014,  con la 

quale si intendo liquidati dal diritto di uso civico di pascolo e di legnatico su terreni di 

proprietà dei Sigg. Angeletti Luciano- Ferretti Vincenza, Moronti Nannina, Lagorio Maria 

Luisa- Moronti Carla - Moronti Luca- Moronti Marco, Nobili Giovanni, Picuti Misia, Nobili 

Modestina,  Padronetti  Assunta  –  Padronetti  Donatella,  Perotti  Carla,  con  contestuale 

affrancazione dei canoni di natura enfiteutica, a favore del Comune di Rieti, come di 

seguito indicato:

Fasc
icolo

PROPRIETARIO
Comune 

Censuario
Dati 

Catastali Sup. HA

Sup. 
gravata in 

HA

Canone 
Enfiteutico

Capitale 
d'affranc.

Fog
lio

Part.

1

Angeletti Luciano n. il 
15/02/1959 a Rieti , 
C.F.:NGLLCN59T15H282E; 
Ferretti Vincenza n. il 31/07/1956 
a Petrella Salto, 
C.F.:FRRVCN56L71G513E

Rieti 121 31 0.70.00 0.48.46 € 5,98 € 119,55

498 0.23.50 0.06.10 € 0,55 € 10,98

Rieti 121 499 0.02.20 0.02.20 € 0,20 € 3,96

614 1.16.66 0.33.06 € 4,76 € 95,21

   TOTALE 2.12.36 0.89.82 € 11,49 € 229,70

2
Moronti Bruna n. il 06/09/1934 a 
Rieti,    C.F. : 
MRNBRN34P46H282F

Rieti 120 67 0.26.90 0.12.75 € 1,84 € 36,72

68 0.31.40 0.25.51 € 6,43 € 128,57

 TOTALE 0.58.30 0.38.26 € 8,27 € 165,29

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



3
Moronti Nannina n. il 
27/07/1939 a Rieti;       C.F.: 
MRNNNN39L67H282N   

 Rieti 119 17 0.57.00 0.57.00 € 8,34 € 166,78

4

Lagorio Maria Luisa n. il 
11/08/1952 a Chiavari, C.F. 
LGRMLS52M51C621F; 
Moronti Carla n. il 16/06/1972 
a Chiavari, C.F. 
MRNCRL72H56C621V; 
Moronti Luca n. il 07/06/1983 a 
Chiavari, 
C.F.:MRNLCU83H07C621K; 
Moronti Marco n. il 11/08/1979 
a Sestri Levante, C.F.: 
MRNMRC79M11I693F;

Rieti 119 98 0.14.60 0.14.60 € 1,31 € 26,28

5
Nobili Giovanni n. Il 
27/12/1928 a Rieti,          
C.F.:NBLGNN28T27H282F;

Rieti 102 86 0.10.40 0.10.40 € 2,62 € 52,42

88 0.12.40 0.12.40 € 1,79 € 35,71

651 0.03.40 0.03.40 € 0,49 € 9,79

 TOTALE 0.26.20 0.26.20 € 4,90 € 97,92

6
Picuti Misia n. il 06/03/1974 a 
Rieti, C.F. 
PCTMSI74C46H282R;

Rieti 119 238 0.04.60 0.04.60 € 0,67 € 13,46

267 0.30.90 0.10.52 € 0,95 € 18,94

 TOTALE 0.35.50 0.15.12 € 1,62 € 32,40

7
Nobili Modestina n. il 
19/04/1938 a Rieti    C.F.: 
NBLMST38D59H282I;

Rieti 119 268 0.28.60 0.12.40 € 1,12 € 22,32

273 0.07.50 0.07.50 € 1,10 € 21,95

120 82 0.52.50 0.45.76 € 6,59 € 131,79

  TOTALE 0.88.60 0.56.66 € 8,81 € 176,06

8

Padronetti Assunta n. il 
19/02/1954 a Rieti, 
C.F.:PDRSNT54B59H282J,  
Padronetti Donatella n. il 
18/10/1957 a Rieti, C.F.: 
PDRDTL57R282P

Rieti 104 165 0.56.20 0.56.20 € 14,16 € 283,25

 166 0.02.60 0.02.60 € 0,37 € 7,49

 168 0.06.00 0.06.00 € 0,86 € 17,28

 233 0.19.20 0.19.20 € 2,76 € 55,30

  TOTALE 0.84.00 0.84.00 € 18,15 € 363,32

TOTALE GENERALE 5.97.46 4.11.56 € 62,49 € 1.257,75

Sui terreni di cui sopra viene liquidato il diritto di uso civico di pascolo e di legnatico mediante 

l’imposizione  di  un  canone  annuo  di  natura  enfiteutica  per  un  importo  di  €62,49 

(sessantadue/49) il quale, ai  sensi dell’art.33 del Regio decreto 26 febbraio 1928, n.332, 

viene contestualmente affrancato, a favore dei soggetti privati sopra indicati, con l’avvenuto 

pagamento  dei  corrispondenti  capitali  di  affrancazione  pari  ad  €  1.257,75 

(milleduecentocinquantasette/75), a favore del Comune di Rieti.

Per effetto della liquidazione sopra riportata i terreni di cui sopra si devono considerare liberi da 

qualsiasi servitù, uso o diritto di uso civico;



Il  capitale  di  affrancazione  versato  viene  depositato  presso  la  tesoreria  del  Comune in uno 

specifico fondo fruttifero, con specifica destinazione, per essere utilizzato secondo quanto 

previsto  dall’art.24  della  Legge  16giugno  1927,  n.  1766,  previa  autorizzazione   della 

Regione Lazio.

Di  prendere  d’atto di  quanto  indicato  nella  Determinazione  Regionale n.G06737  del 

08/05/2014 con la quale la Regione Lazio  liquidati i diritti di uso civico di pascolo e di 

legnatico gravante, a favore del Comune di Rieti, con imposizione di un canone  annuo di 

natura enfiteutica, su terreni di proprietà privata siti nel territorio comunale ed in appresso 

identificati, di cui alla proposta redatta dal perito demaniale Geom. Rodrigo Allegrozzi, a 

favore di:

Fasci
colo Proprietario

Comune 
Censuario Dati Catastali Sup. HA

Sup. 
gravata 
in HA

Canone 
Enfiteutico

Fogl
io

Particelle

1

Rosati Ezio n. il 
26/12/1948 a Rieti;       
C.F.: 
RSTZEI48T26H282Z   

Rieti 119 260 0.20.90 0.20.90 € 3,06

2

Perotti Carlo n. il 
06/11/1948 a Rieti, 
C.F.PRTCRL48S06H282
U

Rieti 121 436 1.49.20 1.09.71 € 16,05

441 0.14.30 0.01.93 € 0,17
442 0.44.00 0.37.53 € 3,38

TOTALE GENERALE 2.28.40 1.70.07 € 22,66

mediante  l’imposizione di canoni di natura enfiteutica di € 22,66 ( ventidue/66), a favore del  

Comune di Rieti.

I terreni di cui sopra si debbono considerare liberi da qualsiasi servitù, uso o diritto civico, pur 

se gravati da un canone annuo di natura enfiteutica da porre in riscossione sin dal 2009, sino  

alla sua affrancazione.

In caso di affrancazione dei canoni come sopra stabiliti, i corrispondenti capitali versati vengono 

depositati presso la tesoreria del Comune in uno specifico fondo fruttifero, con specifica 

destinazione, per essere utilizzato secondo quanto previsto dall’art.24 della Legge 16giugno 

1927, n. 1766, previa autorizzazione  della Regione Lazio.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



Le  spese  di  istruttoria  nonché  quelle  del  presente  provvedimento  e  successive,  ad  esso 

inerenti sono poste a carico dei proprietari dei terreni.

Nel  presente  provvedimento  non  ricorrono  le  condizioni  di  cui  all’art.26  del  Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013. N.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Il  presente  atto  è  soggetto  alla  formalità  di  trascrizione  e  registrazione  presso  l’ufficio 

Agenzia delle Entrate di Rieti, inoltre,  ai sensi dell’art.2 della legge 1 dicembre 1981 n. 692 e 

all'articolo 40 della legge 16 giugno 1927, n. 1766 (  recepita dal DECRETO LEGISLATIVO 14 

marzo 2011, n. 23 Disposizioni in materia di federalismo Fiscale Municipale, art. 10 comma 4 “In  

relazione  agli  atti  di  cui  ai  commi  1  e  2  sono  soppresse  tutte  le  esenzioni  e  le  agevolazioni  

tributarie, anche se previste in leggi speciali ad eccezione delle esenzioni di cui agli articoli 19 e 20  

dell'Accordo  tra  la  Repubblica  italiana  e  il  BIE  sulle  misure  necessarie  per  facilitare  la  

partecipazione all'Esposizione universale di Milano 2015, ratificato con legge 14 gennai2013, n. 3,  

ad eccezione delle disposizioni di cui all'articolo 2, comma 4-bis, del decreto-legge 30 dicembre  

2009,  n.  194,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  26  febbraio  2010,  n.  25  ((,  e  delle 

disposizioni di cui all'articolo 2 della legge 1º dicembre 1981, n. 692, e all'articolo 40 della legge  

16 giugno 1927, n. 1766))è esente da tasse di bollo e registro e altre imposte. 

 

Il Dirigente del Settore
F.to Vito Dionisi



1234
5

ALLEGATO 1
(Le allegate tabelle sono compilate solo per gli impegni di spesa e liquidazioni).

Sono   soggetti   a   pubblicazione   OBBLIGATORIA   sul   sito   i   provvedimenti   indicati   nella 
tabella. Nella compilazione della determina è necessario apporre una crocetta che indica 
la natura del provvedimento nelle caselle 1,2 ,3 o 4.

TABELLA 1

concessione delle 
sovvenzioni

alle imprese

contributi
sussidi
ausili finanziari 

l'attribuzione dei 
corrispettivi e
dei compensi 
(contratti di servizi, lavori e 
forniture a prescindere 
dall’importo)

a persone, professionisti, 
imprese ed enti privati

vantaggi   economici   di 
qualunque   genere   di   cui 
all'articolo 12 della  legge 7 
agosto 1990, n. 241

ad enti pubblici e privati

Personale Attribuzione compensi 
aggiuntivi a personale 

dipendente

Nel caso in cui la determinazione non rientra tra i provvedimenti indicati è necessario 
apporre una crocetta nella casella 5

TABELLA 2

Il provvedimento non rientra tra quelli elencati nella tabella 
1

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110183ART12&
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110183ART12&


INDICARE IL TIPO DI 
PROVVEDIMENTO



ALLEGATO 2
TABELLA 3

E’ necessario compilare i dati informativi richiesti secondo il seguente schema:

a) Settore Servizio Patrimonio

b) Dirigente Vito Dionisi

c) Responsabile del procedimento

d) Data della determina 02/10/2014

e) Numero della determina 1212

f) Oggetto della determina Determina  di  Presa  d'Atto  delle  Determinazioni 

Regionali   n.  G06738  del  08/05/2014, 

Determinazioni  Regionali  n.G06737  del 

08/05/2014 e Determinazioni Regionali  n.G09083 

del 24/06/2014; Liquidazione Usi Civici.

g) Oggetto del contratto o affidamento

g.1) numero repertorio

g.2) contratto sinallagmatico

lavori

servizi

forniture

fitti passivi

g.3) contributo

h) Modalità seguita per l'individuazione della controparte o 

del beneficiario;

h.1) Affidamento diretto

h.2) Rinnovo

h.3) Proroga

h.4) Gara (specificare la tipologia di gara)

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014



i) Durata del contratto o affidamento (indicare la data di 

inizio e la data di scadenza dell’incarico)

l) Nome dell'impresa o altro soggetto beneficiario.  

m)   Se   si   tratta   di   incarico   individuale,   specificare, 

apponendo una crocetta a destra, la tipologia di incarico:

m.1) CO.CO.CO 

m.2) Incarico professionale

m.3) Incarico di studio, ricerca, consulenza 

m.4) Altra tipologia di incarico

n) Incarico legale (giudiziale e stragiudiziale)

o) C.F o P.I

p) CIG

q) Importo complessivo 

q.1) <€5.000

q.2)>€5.000 e<=€10.000

q.3) >€10.000 e<=€20.000

q.4) >€20.000 e<=€40.000

q.5) >€40.000 e<=€100.000

q.6) >€100.000 e<=€200.000

q.7) >€200.000 e<=€500.000

q.8) >€500.000 e<=€1.000.000

q.9) >€1.000.000 

r) Importo dell’impegno (se inferiore o frazionato rispetto 

all’importo complessivo)

s) Capitolo (spesa di competenza o residuo)  / 

t) Norma o  titolo a base dell'attribuzione



u) Curriculum del soggetto incaricato (allegato)

Comune di Rieti - Determinazione n. 1212 del 02/10/2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Vito Dionisi



COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 1212 del 02/10/2014

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

Servizio Patrimonio 20/10/2014

OGGETTO: Determina di Presa d'Atto delle Determinazioni Regionali  n. G06738 del 
08/05/2014, Determinazioni Regionali n.G06737 del 08/05/2014 e Determinazioni Regionali  
n.G09083 del 24/06/2014; Liquidazione Usi Civici. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

REGOLARITA’ CONTABILE 

La  presente  determinazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Addì, 14/10/2014 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to Vito Dionisi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
[--DTNZPBLCZTT--] al  .

lì 21/10/2014

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 1212 del 02/10/2014


	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Determina di Presa d'Atto delle Determinazioni Regionali  n. G06738 del 08/05/2014, Determinazioni Regionali n.G06737 del 08/05/2014 e Determinazioni Regionali  n.G09083 del 24/06/2014; Liquidazione Usi Civici.


